



各位

2018年1月30日

SBI アートフォリオ株式会社 SBI ウェルネスバンク株式会社

株式会社常陽銀行との「美術品買取・オークション出品」及び 「健康管理支援サービス」における業務提携について ~地方銀行との初の提携事例~

SBI ホールディングス株式会社傘下でビジネスエグゼクティブや資産家向けに美術品仲介事業等を展開する SBI アートフォリオ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:森田 俊平、以下「SBI アートフォリオ」)と会員制健康管理支援サービスを提供する SBI ウェルネスバンク株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:北尾 吉孝、中川 隆、以下「SBI ウェルネスバンク」)は、株式会社常陽銀行(本社:茨城県水戸市、取締役頭取:寺門 一義、以下「常陽銀行」)との間で、それぞれ「美術品買取・オークション出品」及び「健康管理支援サービス」において業務提携(以下「本業務提携」)いたしましたのでお知らせします。

常陽銀行は、設立 82 年の長い歴史を持つ地域金融機関で、茨城県内を中心に国内 181 店舗を有し、「健全、協創、地域と共に」という経営理念のもと、堅実な営業活動を行っております。近年はプライベートバンキング部門にも注力しており、総合金融サービス力の強化のために、外部が提供する機能・サービスを積極的に取込み、お客さま本位のコンサルティングを徹底しております。

SBI アートフォリオは、美術品を資産形成上の有力な資産対象と捉える投資家やアートコレクターに対して、昨今価額が上昇トレンドにある現代美術作品を中心に美術品の仲介、販売や売却支援を行うほか、100%子会社 SBI アートオークション株式会社が運営する公開型の美術品オークションを通じて我が国における美術品マーケットそのものの活性化を図っております。また SBI ウェルネスバンクは「人々が、専門家による的確なサポートを受けて、いつもまでも元気でいきいきと暮らせる世の中を実現したい」と願い、「予防」「エイジングケア」「治療サポート」という3つの視点からなる、人間ドックを中心とした会員制健康管理支援サービス「SBI メディック」を提供しております。

本業務提携により、SBI アートフォリオが提供する「美術品買取・オークション出品」のサービスと、SBI ウェルネスバンクが提供する「SBI メディック」をご紹介することで、常陽銀行のお客さまの、資産承継対策での相続財産換金や経営者の健康リスク対応を含む、多様なニーズにお応えいたします。なお本業務提携は、SBI アートフォリオ及び SBI ウェルネスバンクにとって地方銀行との初の提携事例になります。

SBI アートフォリオ及び SBI ウェルネスバンクは、今後も提携パートナーとともにビジネスの拡大を図ってまいります。

■常陽銀行の会社概要(2017年9月30日現在)

商号株式会社常陽銀行設立年月日1935年7月30日

本店所在地 茨城県水戸市南町2丁目5番5号

預金残高 8 兆 2,372 億円

資本金 851 億円

代表者 取締役頭取 寺門 一義

本プレスリリースに関するお問い合わせ先:

SBI アートフォリオ株式会社営業部03-3527-6691SBI ウェルネスバンク株式会社営業部03-5220-2483